
 

 

・1 日  （水）…進級式 

・4 日  （土）…★入園式・クラス懇談会 

・10 日 （金）…内科健診１５：００～ 

・16 日 （木）…誕生会 

 

※入園式、クラス懇談会は保護者参加の行事と

なります。詳細につきましては改めて、後日お

知らせします。 

 

 

 

 

 

 

少しずつ暖かい日差しが春の訪れを感じる季節となりました。 

子ども達は寒さに負けず元気いっぱいに過ごしながら、この一年で大きく成長した姿を見せてくれています。 

4 月当初は涙を見せていた子も、今では笑顔で登園し、お友だちと関わりながら遊ぶ姿がたくさん見られるよう

になりました。一人ひとりが自分のペースで経験を重ね、心も体もたくましく成長した一年だったと感じてい

ます。 

年長児さんはいよいよ卒園を迎えます。園で過ごした日々の思い出を胸に、新しい世界へ羽ばたいていく子

ども達を、職員一同心から応援しています。進級する子ども達も、新しいクラスへの期待を膨らませながら過ご

しています。残りわずかな日々を大切にしながら、楽しい思い出をたくさん作っていきたいと思います。保護者

の皆さまには、この一年間たくさんのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

    

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わかばだより 
令和８年３月 

富沢わかば     

保育園 
３月 

 

 

 

・4 日 （水）…卒園式総練習 

・5 日 （木）…誕生会 

・7 日 （土）…卒園式 

・10 日 （火）…ミステリーツアー（年長児） 

・13 日 （金）…お別れ会 

・17 日 （火）…避難訓練（火災）…公園に避難 

・19 日 （木）…お別れパーティー 

・25 日 (水)…終了式 

・28 日 （土）…新年度準備 

・30 日 (月)～31 日(火) …進級保育 

 

 

 

ドキドキした

ね 

 豆まき会！ 

悪い鬼さんに豆をぶつけたよ！ 

2 月に豆まき会がありました。 

各クラス素敵なお面製作を身に付けて、

新聞紙で丸めた豆を”ギュッ“と握りしめて

参加した子ども達。赤鬼登場に一瞬固ま

る子ども達でしたが、自分の中の悪い鬼

を「やっつけるぞ！」と最後まで豆を投げ

ていました。 



 

 
 

2 月 27 日（金）に、ひな祭りお茶会が開かれ 

ました。年長女の子による着物姿のお披露目が 

ありました。好みの着物や髪飾りを選び、当日は 

「着物が着られて嬉しかった！」と話していた女の子達。この日をとても楽しみにしていた様子

が伺えました。お茶会では甘いお干菓子やお抹茶をいただき、ゆったりと流れる時間を堪能した

子ども達した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           ・3月７日（土）の卒園式は卒園児のみの参加となります。卒園式前日に式の準備をし 

            ますので、シーツ交換は 5日（木）か 9日（月）の朝にお願いします。 

 

           ・3月 28 日（土）は新年度準備を予定しております。一度ロッカーの荷物を全て持ち

帰って頂き、衣服の名前の確認をお願いします。 

 

 

・登園の際の服装ですが、丈の長いスカート・ワンピース・ひらひらの服・フード付きの服（ジャンパーは 

除く）などは、活動しにくいため、動きやすい服装をお願いします。 

 

・女の子のヘアゴムは大きなリボン・大きなシュシュ・大きな飾りの付いたゴムはお控えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

たんじょうび 

おめでとう！ 

「ひな祭り」は女の子の成長を願う行事で、 

モモの花が咲くころに行なわれるので 

「桃の節句」とも呼ばれています。ひな人形は、

子どもたちの身代わりになって病気や事故から 

守ってくれるといわれています。ひな祭りは 

平安時代から続く伝統行事です。 

大切に受け継いでいきたいですね。 

お知らせ

＆お願い 


